am tAA2B |
Estado do Rio de Janeiro een é |

+ Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu :

asE ;

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRAS DE MACACU/RJ

INDICAÇÃO

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno e após ouvir o Doutor
plenário, INDICO que seja encaminhado o expediente ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal Sr. Rafael Muzzi de Miranda para que o mesmo interceda
junto ao Secretário Municipal de Educação INSTALAÇÃO DE APARELHOS
DE AR CONDICIONADO na Escola Municipal São Francisco de Assis.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores.

Nosso município é predominantemente com um clima quente,
causando transtornos a todas que estudam nesta escola, por isso o uso do ar
condicionado é importantíssimo para não prejudicar o desempenho dos nossos
alunos. A instalação de ar condicionado traria mais conforto para todos os que
estudam e lecionam nela.

“

Na certeza de contar com a compreensão e pronto
atendimento da presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos
de elevada estima e consideração a Vossa Excelência.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2023,

DiosADEivan Dionizio ipai q€
Vereador —- PSC nº. 008% 12023dado pol

EudRáe12. deAontcadicas DE «SRtdmoa

da Fotimbnomofey
7 RECEPCIONISTA "O

E

Mat. 641